LEI Nº. 248, de 20 de outubro de 2009.
Dispõe sobre Abertura de Crédito Suplementar e dá outras providências.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º.  Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir um crédito suplementar no Orçamento Vigente do Fundo Municipal de Saúde no valor de R$ 350.000, 00 (trezentos e cinquenta mil reais) conforme abaixo especificado:

09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0037.2.051  – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde e PSF
3.1.90.00.00.00.00.00.0.1.0002.0 (3) Aplicações Diretas                           R$  150.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00.0.1.0002.0 (8) Aplicações Diretas                           R$  190.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00.0.1.0002.0 (9) Aplicações Diretas                           R$    10.000,00

Art. 2º. A execução no disposto no Art. 1° decorrerá da anulação do saldo disponível da seguinte dotação orçamentária da Prefeitura Municipal de Ermo:
05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12.361.0001.1.010 – Ensino de Qualidade
4.4.90.00.00.00.00.00.0.1.0001.0 (14) Aplicações Diretas                           R$    350.000,00

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo – SC, em 20 de outubro de 2009.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

LUCIA REGINA MARCON BORGES

Secretária de Administração e Finanças Interina